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مرکز آمار، آخرین اطلاعــات در مورد 
تغییرات جمعیتی ایران را منتشر کرده 
است و به این ترتیب باید با استناد به این 
آمار دقیق اعلام کــرد که جمعیت ایران 
در سال آینده با جهشی چند پله  ای قرار 
اســت بر قله 86میلیون و 562هزار نفر 

بایستد. 
دلیل اهمیت این پیش بینــی را باید در 
تأثیرگذاری اش روی سیاست های مختلف 
اقتصادی و جمعیتی جست وجو کرد و به 
همین دلیل اســت که هر سال آمار تولد 
و فوت در مقابل هم قــرار می گیرند تا 

دورنمایی از آینده ایران عیان شود.

جمعیتایرانبهقلهمیرسد
پیش بینی های مرکز آمار نشان می دهد که جمعیت ایران در سال آینده به قله 86میلیون نفری خواهد رسید

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

هشدار پلیس فتا به داوطلبان کنکور
رئیس پلیس فتای فراجا با اشــاره به نزدیک شــدن زمان 
برگزاری آزمون هــای کارشناسی ارشــد و دکتری در آخر 
این هفته، از تشــدید رصد فضای مجازی بــرای مقابله با 
کلاهبرداران خبر داد. سردار وحید مجید با اشاره به فعالیت 
مجرمان ســایبری در روزهای منتهی بــه کنکور،  گفت: 
هنگام برگزاری آزمون های سراسری، برخی افراد سودجو 
با سوءاســتفاده از نگرانی و اضطراب داوطلبــان، اقدام به 
تبلیغ فروش سؤالات آزمون در فضای مجازی می کنند، اما 
واقعیت این است که تمامی این موارد جعلی است و سؤالات 
ارائه شــده وجود خارجی ندارد و این تبلیغات تنها با هدف 
کلاهبرداری از داوطلبان منتشر می شود. رئیس پلیس فتای 
فراجا در توصیه به داوطلبــان و خانواده های آنان گفت: به 
هیچ عنوان به این تبلیغات فریبنده توجــه نکنند و تنها با 
تکیه بر تلاش و دانش خود در آزمون شرکت کنند. پلیس 
فتا به صورت شبانه روزی در حال رصد فضای مجازی است 
و درصورت مشاهده هرگونه تخلف، با افراد خاطی برخورد 

خواهد کرد. 

بالاترین آمار نقص عضو در غزه رقم خورد
»در جنگ یک سال و نیمه غزه بیش از ۴۵۰۰ نفر دچار نقص 
عضو شده اند که این بالاترین آمار نقص عضو در جهان است.«  
به گزارش همشهری، ســعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با اعلام این خبر، پرده از جزئیات کمتر گفته 
شــده جنگ غزه برداشــت. به گفته اوحدی، »اگر بخواهیم 
معلولان اعصاب و روان را نیز به ایــن آمار اضافه کنیم تعداد 
به بالای 1۰هزار نفر می رســد.۳۰درصد از ایــن آمار زنان و 
کودکانی هستند که نقشی در این جنگ نداشته اند. در غزه 
هر روز 1۰کودک نقص عضو شدند؛ غزه ای که هیچ امکانات 
توانبخشــی و درمانی ندارد و دســت و پای کودکان بدون 
بیهوشی قطع شده است.« او همچنین به آمار جانبازان 8سال 
دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: حدود 7۰۰هزار نفر در بنیاد 
شهید را تحت عنوان جانباز می شناسیم؛ کسانی که اعضای 
بدن خود را داوطلبانه در جنگ از دست داده اند. ما در کشور 
17 زن جانباز قطع نخاع داریم  که ۳نفر آنان مدرک خود را تا 
دکتری گرفته اند و هیأت علمی یا پزشک شده اند و این نشان 

می دهد که نقص عضو نمی تواند محدودیت تلقی شود.

اخبار روز

صفحه آرا: علی حسنی

کوتاه تر  از گزارش

جلسه ویژه برای بررسی پرونده 
امیرمحمد خالقی

سرقت از امیرمحمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران و قتل این 
دانشجوی 19ساله، منجر به برگزاری جلسه ای ویژه  در مجلس 
شد و در این جلسه عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ، حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و 
حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران حضور پیدا کردند. 
نکات مهمی در این جلســه مطرح شــد که ابعاد تازه ای از این 

حادثه را روشن کرد.

حسین سیمایی، وزیر علوم:  از معابر خوابگاهی 
چند دانشــگاه  بازدید کردم، پیــاده رفتم و 
دســتورات لازم برای تأمین امنیت این معابر 
صادر شد.برای تأمین امنیت مسیری که این 
فرزند ما مورد حمله قرار گرفت، چند کار باید انجام داد؛ اول اینکه 
باید روشنایی آن تأمین باشد، دوم اینکه باید دوربین نصب شود، 
سوم اینکه گشت پلیس باید در این منطقه افزایش پیدا کند. از 
طرفی در  جاهایی که ما تجمع جمعیت خوابگاهی داریم و مثلًا 
در فاصله کمتر از یک کیلومتر از هم بیش از ۴ خوابگاه با جمعیت 

قریب به ۴هزار نفر دارد، باید کیوسک ثابت پلیس مستقر شود.

عباســعلی محمدیــان، فرمانــده انتظامی 
تهران بزرگ: تحقیقات در ایــن پرونده ادامه 
دارد و ســرنخ های خوبی به دست آمده است. 
بررســی های شــبانه روزی و میدانی ما نشان 
می دهد که این حادثه ناشی از یک ســرقت بوده و هیچ انگیزه 
دیگری در کار نبوده است؛ ما در اطراف خوابگاه ها حضور داشتیم 
و از این به بعد اقدامات امنیتی در دانشگاه تهران و خوابگاه های 
اطراف آن افزایش خواهد یافت. با توجه به ایستگاه هایی که وزارت 

علوم تعبیه کرده حضورمان گسترده تر و ملموس تر خواهد بود.

احسان عظیمی راد، نماینده مردم در مجلس 
دوازدهم: در جلسه ای که با حضور وزیر علوم،  
مســئولانی از قوه قضاییه، دادسرای جنایی، 
نیروی انتظامی و فراجا، سرپرســت دانشگاه 
تهران و نمایندگانی از بســیج دانشــجویی و شــورای صنفی 
دانشجویان برگزار شد و ابعاد مختلف به قتل رسیدن دانشجوی 
کوی دانشگاه تهران مورد بررسی قرار گرفت.طبق گزارش های 
ارائه شده »سرقت« تنها عامل قتل دانشجوی دانشگاه تهران بوده 

است؛ موضوعات سیاسی مرتبط به این ماجرا نیست.

فعالیت200مرکزتوانبخشیدرکشور
حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر: ایران طی سال های اخیر به علت جنگ تحمیلی و حوادث مختلف 
مصدومان زیادی دارد که نیازمند توانبخشــی و خدمات درمانی هستند. اکنون ۲۰۰مرکز توانبخشی و تولید 

اعضای مصنوعی بدن در سطح کشور فعالیت می کنند.

پروژههایمدرسهسازیرصدمیشوند
علیرضا کاظمی، وزیــر آموزش و پرورش: توســعه عدالت آموزشــی و تلاش مجدانــه در این زمینــه، مورد تأکید 
رئیس جمهور است؛ به همین دلیل پروژه های نهضت مدرسه سازی  در اتاق وضعیت آموزش و پرورش به شکل 
روزانه رصد می شود. در حوزه کیفیت آموزشی، تحول در کلاس درس با آموزش معلم و تجهیزات مدنظر است.

انتظارمعجزهازسیاستهایجمعیتینداشتهباشیم
در سال های گذشــته با وضع 
قوانین مختلفی همچون جوانی 
جمعیت تلاش کردیم مســیر 
را برای شکســتن سد کاهش 
جمعیت هموار کنیــم اما نباید 
از چنین قانونگذاری هایی انتظار معجزه داشــت. 
تلاش برای افزایش زاد و ولدی که در سال های اخیر 
پیگیری شده است شــاید بتواند به تعدیل ساختار 
سنی جمعیت کشور کمک کند اما برای سیاست های 

سالمندی اثری ندارد.
براساس پیش بینی های انجام شده باید منتظر ماند 
که در سال 1420نزدیک 20درصد جمعیت ایران را 
سالمندان تشکیل دهند. روند پیری جمعیت در سال 
1430بیشتر خواهد شد و پیش بینی می شود در آن 
سال نزدیک به 30درصد جمعیت کشور را سالمندان 

بالای 65سال تشکیل دهند.
شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس

جمعیت85میلیونیدر1403
 براساس آخرین محاسبات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور تا بهمن سال جاری حدود 
85 میلیون و ۹61 هزار نفر برآورد شده که پیش بینی می شود سال آینده 601 هزار نفر به 

این تعداد اضافه و جمعیت کل کشور حدود 86 میلیون و 562 هزار نفر شود.

رتبهبالاترمرداناززنان
در ترکیب  جمعیتی ایران، تعداد زنان و مردان همواره مــورد توجه قرار می گیرد و در 
آماری که از جمعیت ایرانی ها در بهمن سال جاری به دست آمد، این موضوع عیان است 
که جمعیت مردان نزدیک به یک میلیون نفر بیشتر از زنان است. در واقع اگر بخواهیم 
 با تکیه بر عدد و رقم در مورد این فاصله توضیح داده شــود، باید گفت که از جمعیت 
 85میلیون و ۹61هــزار نفری ایــران، 43 میلیــون و 3۷2 هزار نفــر را مردان و 
42 میلیون و 58۹ هزار نفر را زنان تشــکیل می دهند. بنابراین مردان با ۷83هزار نفر 

بیشتر، آمار بالاتری را به نام خود ثبت کرده اند.

جمعیت زنان و مردان)بهمن 1403(

43,372,000
مردان

42,589,000
زنان

تغییر جمعیت 
ایران از سال 
1396تا 1404

86,562,000نفر85,329,000نفر84,055,000نفر82,710,000نفر81,053,000نفر

85,961,000نفر84,700,000نفر83,409,000نفر81,962,000نفر
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